Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000

Fone: (19) 3924 9300

COMUNICADO

REFERENTE: INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.
PROCESSO N.º 026/2022
EDITAL N.º 011/2022
PREGÃO ELETRONICO N.º 009/2022
LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA
OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição de Suplementos Alimentares e afins, com entregas
parceladas, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital

     A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Pregoeiro Municipal,
Wellington Dalonso e sua Equipe de Apoio, vem por meio deste informar a todos os interessados, com
referência ao processo em epígrafe, o que segue:

    Aos 29 (vinte e nove) de março do ano de dois mil e vinte e dois a empresa
HUMANA ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA, e aos  30
(trinta) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, a Empresa NUNESFARMA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, protocolaram via plataforma de Pregão Eletrônico  BNC
(www.bnccompras.com) recurso contra os ato da sessão do  Pregão 009/2022.

    Em cumprimento ao disposto no art. 44, do Decreto Federal nº 10.024/19,
informamos que os demais interessados no referido certame terão 03 (três) dias, para a análise e
apresentação de contrarrazões ao recurso interposto junto a plataforma de Pregão Eletrônico  BNC
(www.bnccompras.com), a saber:

“Art. 44.  Declarado o vencedor, qualquer licitante poderá, durante o prazo
concedido na sessão pública, de forma imediata, em campo próprio do
sistema, manifestar sua intenção de recorrer.

§ 1º  As razões do recurso de que trata o caput deverão ser apresentadas
no prazo de três dias.

§ 2º  Os demais licitantes ficarão intimados para, se desejarem,
apresentar suas contrarrazões, no prazo de três dias, contado da data
final do prazo do recorrente, assegurada vista imediata dos elementos
indispensáveis à defesa dos seus interesses.”

  Encontra-se a disposição dos interessados para vistas, o recurso na íntegra e o

presente comunicado, no site oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
(www.aguasdelindoia.sp.gov.br), no link de licitações, e junto a plataforma de Pregão Eletrônico  BNC
(www.bnccompras.com).

   Águas de Lindóia, 01 de abril de 2022

Atenciosamente,

WELLINGTON DALONSO
Pregoeiro Municipal

http://www.bnccompras.com/
http://www.bnccompras.com/
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/
http://www.bnccompras.com/